1

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  15.11.2012                                                                                             № 1255-р
г. Ханты-Мансийск

Об установлении  соотношения

наименований должностей лицам,
занимающим  должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы,

и осуществляющим техническое

обеспечение деятельности администрации
и органов администрации

Ханты-Мансийского района

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры            от 05.10.2012 №3490:

1. Установить соотношение наименований должностей, установленных ранее, с вновь установленными для лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации и органов администрации Ханты-Мансийского района, согласно приложению.
2. Отделу кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района (Рудакова Ю.В.), руководителям органов          администрации района, обладающих правами юридического лица, привести в соответствие с настоящим распоряжением соответствующие правовые акты.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте админист-рации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя  главы администрации района по финансам, председателя комитета по финансам Горелик Т.Ю.
Глава администрации
Ханты-Мансийского района

                    В.Г.Усманов
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 15.11.2012  № 1255-р
Соотношение наименований должностей,

установленных ранее, с  вновь установленными для лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,                     и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации               и органов администрации Ханты-Мансийского района
	№ п/п
	Наименование должности,

 установленной  вновь
	Наименование должности,

установленной  ранее

	1.
	Референт главы администрации района
	референт главы администрации района

	2.
	Начальник управления
	начальник управления

	3.
	Помощник заместителя главы администрации района
	помощник заместителя главы администрации района

	4.
	Заместитель начальника управления – начальник отдела
	заместитель начальника управления, начальник отдела

	5.
	Начальник отдела

	6.
	Исключена
	главный бухгалтер

	7.
	Исключена
	главная медицинская сестра

	8.
	Эксперт I категории, специалист по защите информации
I категории
	ведущий (инженер (всех специальностей), бухгалтер, экономист, юрисконсульт), методист (врач), методист-эксперт

	9.
	Заместитель начальника отдела
	заместитель начальника отдела

	10.
	Эксперт II категории, специалист по защите информации
II категории

	инженер (всех специальностей), системный администратор, старший (бухгалтер, архитектор, инспектор, юрисконсульт)

	11.
	Секретарь приемной главы администрации района
	секретарь приемной главы администрации района

	12.
	Исключена
	главный дежурный оперативный

	13.
	Эксперт, специалист по защите информации
	заведующий (канцелярией), архитектор, бухгалтер, документовед, методист, провизор, специалист, экономист,  эксперт, инспектор, юрисконсульт

	14.
	Комендант
	заведующий (хозяйством, складом)

	15.
	Исключены
	техник, бухгалтер-кассир, машинистка

	16.
	Исключена
	дежурный оперативный

	17.
	Исключена
	делопроизводитель

	18.
	Исключены
	архивариус, секретарь приемной

	19.
	Исключена
	капитан-механик